
UCHWAŁA NR XL.271.2022 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 528), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4, art. 214 pkt 1, art. 217 ust. 1 i 2 pkt 6, 
art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 a i b, 2, 4, ust. 4 pkt 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXV.243.2021 
Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
powiatu na 2022 r., (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022 r., poz. 375),   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 581 989,08 597 562,00 5 179 551,08 
 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 809 944,00 597 562,00 1 407 506,00 

  6298 
Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

809 944,00 597 562,00 1 407 506,00 

600   Transport i łączność 8 662 552,00 10 960,00 8 673 512,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 045 978,00 10 960,00 4 056 938,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 154,00 10 960,00 26 114,00 

750   Administracja publiczna 1 162 297,00 33 860,81 1 196 157,81 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 33 860,81 33 860,81 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 33 860,81 33 860,81 

758   Różne rozliczenia 29 810 175,00 271 494,00 30 081 669,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 22 158 052,00 -2 003,00 22 156 049,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 22 158 052,00 -2 003,00 22 156 049,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 43 596,00 273 497,00 317 093,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

43 596,00 273 497,00 317 093,00 

801   Oświata i wychowanie 730 904,00 20 197,00 751 101,00 

 80195  Pozostała działalność 479 139,00 20 197,00 499 336,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 292 208,00 20 197,00 312 405,00 
852   Pomoc społeczna 12 734 088,00 3 000,00 12 737 088,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 11 342 224,00 3 000,00 11 345 224,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 1



  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 500,00 3 000,00 3 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 241 342,00 35 492,00 276 834,00 
 85495  Pozostała działalność 54 452,00 35 492,00 89 944,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 1 452,00 1 905,00 3 357,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 33 587,00 33 587,00 
855   Rodzina 2 675 501,00 346,72 2 675 847,72 
 85595  Pozostała działalność 8 047,00 346,72 8 393,72 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

8 047,00 346,72 8 393,72 

         
Razem: 95 283 909,32 972 912,53 96 256 821,85 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 24 965 729,00 608 522,00 25 574 251,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 24 965 728,00 608 060,00 25 573 788,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

420 000,00 -189 770,00 230 230,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 -20 000,00 50 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 115 154,00 -41 000,00 1 074 154,00 
  4270 Zakup usług remontowych 7 022 317,00 -8 932,00 7 013 385,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 1 960,00 3 960,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 629 320,00 73 443,00 1 702 763,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 11 065 677,00 803 331,00 11 869 008,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 809 944,00 597 562,00 1 407 506,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 391 373,00 -597 562,00 793 811,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 40 000,00 -10 972,00 29 028,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 1,00 462,00 463,00 

  6660 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych 

0,00 462,00 462,00 

750   Administracja publiczna 10 897 030,00 33 860,81 10 930 890,81 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 135 950,00 33 860,81 169 810,81 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

10 000,00 -10 000,00 0,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 505,82 5 505,82 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 971,62 971,62 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 -5 126,74 38 873,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 2



  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 809,31 4 809,31 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 848,70 848,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 9 151,30 87 151,30 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 678,00 22 678,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 4 002,00 4 002,00 
  4387 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 867,68 867,68 
  4389 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 153,12 153,12 

801   Oświata i wychowanie 23 388 289,00 266 412,00 23 654 701,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 6 506 702,00 5 039,00 6 511 741,00 
  4260 Zakup energii 100 155,00 7 042,00 107 197,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 811 793,00 -2 003,00 3 809 790,00 
 80115  Technika 6 750 546,00 7 620,00 6 758 166,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 810,00 740,00 34 550,00 
  4260 Zakup energii 487 630,00 6 840,00 494 470,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 40,00 1 040,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 1 873 704,00 4 220,00 1 877 924,00 
  4260 Zakup energii 141 540,00 4 220,00 145 760,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 3 582 757,00 1 315,00 3 584 072,00 
  4260 Zakup energii 223 639,00 1 315,00 224 954,00 
 80195  Pozostała działalność 328 846,00 248 218,00 577 064,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 370,00 3 370,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 758,00 4 900,00 40 658,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 5 081,00 475,00 5 556,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 867,00 15 659,00 28 526,00 
  4260 Zakup energii 4 800,00 7 000,00 11 800,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 90,00 90,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 330,00 5 500,00 52 830,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 20,00 20,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 0,00 70,00 70,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 171 080,00 211 134,00 382 214,00 
851   Ochrona zdrowia 3 861 000,00 220 892,00 4 081 892,00 
 85111  Szpitale ogólne 60 000,00 220 892,00 280 892,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 220 892,00 220 892,00 

852   Pomoc społeczna 14 785 965,00 3 000,00 14 788 965,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 12 125 139,00 3 000,00 12 128 139,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 393 982,00 3 000,00 396 982,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 739 748,00 60 771,00 5 800 519,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 936 674,00 35 492,00 1 972 166,00 
  4260 Zakup energii 57 952,00 33 587,00 91 539,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 1 905,00 21 905,00 
 85495  Pozostała działalność 40 801,00 25 279,00 66 080,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 808,00 6 371,00 12 179,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 3



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 958,00 18 908,00 22 866,00 
855   Rodzina 8 693 561,00 346,72 8 693 907,72 
 85595  Pozostała działalność 8 047,00 346,72 8 393,72 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 097,00 346,72 5 443,72 

         
Razem: 107 206 416,32 1 193 804,53 108 400 220,85 

Informacje: 

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem  96.256.821,85 
  Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem   

108.400.220,85 
            w tym: dochody bieżące   84.857.636,77         w tym: wydatki bieżące     88.907.478,77 

  dochody majątkowe      11.399.185,08            wydatki majątkowe  19.492.742,08 
§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 3 otrzymuje brzmienie: Budżet 
powiatu na 2022 r. jest budżetem deficytowym. Deficyt w łącznej kwocie 12.143.399 zł sfinansowany 
zostanie: 
- w kwocie 6.115.421 zł z przychodów powiatu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

- w kwocie 2.001.696 zł z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 

- w kwocie 4.026.282 zł z przychodów pochodzących z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
§ 7. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 4  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
2. Określa się w budżecie powiatu przychody w łącznej kwocie 14.843.399  zł,      jak w tabeli Nr 2 do 

niniejszej uchwały 
§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa w kwocie 326.406,72 zł. 

§ 9. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 

     DOCHODY                       WYDATKI 
96.256.821,85 108.400.220,85 
              DEFICYT  

12.143.399 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 4



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL.271.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

    Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 roku  
                
                
 Z tego 
 
 

z tego: 

 
 

z tego: 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem 
(6+12) Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych (7+11) 

Dotacje na zadania 
bieżące (8+9+10) 

Dotacje 
przedmiotowe Dotacje podmiotowe Dotacje    celowe 

Dotacje celowe na 
zadania majątkowe 

Dotacje celowe dla 
jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 600   Transport i łączność 280 230 280 230 280 230   280 230 0  
  60014  Drogi publiczne powiatowe 280 230 280 230 280 230   280 230 0  

 
  2310 Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 230 230 230 230 230 230   230 230   

 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących  50 000 50 000 50 000   50 000   

 750   Administracja publiczna 0 0 0   0   

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0 0 0   0   

 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 0 0 0   0   

 755   Wymiar sprawiedliwości 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 1



  75515  Nieodpłatna pomoc prawna 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 6 720 6 720 6 720   6 720   

 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 126 060 0 0     126 060 

 801   Oświata i wychowanie 117 103 117 103 117 103   117 103  0 
  80117  Branżowe Szkoły I i II stopnia 92 400 92 400 92 400   92 400   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 92 400 92 400 92 400   92 400   

  80130  Szkoły zawodowe 24 703 24 703 24 703   24 703  0 

 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205   

22 515 22 515 22 515   22 515   

 
  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205   

2 188 2 188 2 188   2 188   

 851   Ochrona zdrowia 230 892 220 892     220 892 10 000 
  85111  Szpitale ogólne 220 892 220 892     220 892 0 

 
  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 220 892 220 892     220 892  

  85195  Pozostała działalność 10 000       10 000 

 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 10 000       10 000 

 852   Pomoc społeczna 884 164 0 0   0  884 164 
  85203  Ośrodki wsparcia 874 164       874 164 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 2



 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 874 164       874 164 

  85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 10 000       10 000 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 10 000       10 000 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 712 10 712 10 712   10 712   

  85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 10 712 10 712 10 712   10 712   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 712 10 712 10 712   10 712   

 855   Rodzina 2 275 000 2 275 000 2 275 000   2 275 000  0 

  85508  Rodziny zastępcze 650 000 650 000 650 000   650 000   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 650 000 650 000 650 000   650 000   

  85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 625 000 1 625 000 1 625 000   1 625 000   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 1 625 000 1 625 000 1 625 000   1 625 000   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000 25 000 25 000  25 000 0   
  92116  Biblioteki 25 000 25 000 25 000  25 000 0   

 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 25 000 25 000 25 000  25 000    

 Dotacje razem: 3 955 881 2 935 657 2 714 765 0 25 000 2 689 765 220 892 1 020 224 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XL.271.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Planowane zadania majątkowe na 2022 r. 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 

2022 (7+8+9+10) wkład własny 
Powiatu 

Kredyty i 
pożyczki 

środki pochodzące z 
innych źródeł 

środki z budżetu 
UE 

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 010 01005 6058     

6059 
Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym wsi Bojadła 

3 670 865,08     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w ramach PROW    3 275 819,07   

   6050 Dotacja od Gminy Bojadła    395 046,01   
2 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 1201F na 

odcinku Krężoły-Buków wraz ze 
skrzyżowaniem w m. Buków 

8 080 703 1 195 090    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg   (rozdz. 60018 par. 6350)    2 215 574   

    Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID w 
2020 r. (Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach) 

   321 807   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 1



    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg  przekazane do powiatu w 2021 r. 
(Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach) 

   2 229 907   

    
Dotacja z Gminy Sulechów    2 118 325   

3 600 60014 6058     
6059 

Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej 
nr 1191F w miejscowości Stare Kramsko 
(odcinek 4) 

2 201 317 793 811    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w ramach PROW    1 407 506   

4 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 1191F wraz 
z wykonaniem kanalizacji deszczowej w m. 
Stare Kramsko 

853 000 853 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

5 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w ciągu drogi 
powiatowej nr 1198F w Radowicach 

60 000 30 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Trzebiechów    30 000   
6 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 1178F na 
odcinku Świdnica-Letnica 

250 000     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    250 000   
7 600 60014 6050 Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w 

ciągu drogi powiatowej nr 1201F ul. 
Styczniowa w m. Sulechów 

26 035 5 208    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  przekazane do 
powiatu w 2021 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   20 827   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 2



 600 60018 6660 Zwrot niewykorzystanych środków do LUW 110 110     

8 600 60014 6050 Wykonanie wyniesionego przejścia dla 
pieszych  w ciągu drogi powiatowej nr 3601F 
ul. J.Słowackiego w m. Nowogród 
Bobrzański 

47 284 9 457    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  przekazane do 
powiatu w 2021 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   37 827   

 600 60018 6660 Zwrot niewykorzystanych środków do LUW 352 352     
9 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej 

nr 1028F na odcinku Milsko-Dąbrowa 
997 624 483 124    Starostwo Powiatowe w 

Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Zabór    514 500   

10 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej 
nr 1182F na odcinku od drogi krajowej nr 27 
do m. Krzewiny 

85 240 85 240    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

11 600 60014 6050 Budowa chodnika w m. Letnica 80 415 40 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Świdnica    40 415   
12 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 1193F w 
Podmokle Małe (kierunek Laski) 

44 280 44 280    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

13 600 60014 6050 Opracowanie PFU na przebudowę drogi 
powiatowej w Urzutach 

39 538 39 538    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

14 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w Kalsku 100 000 50 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    50 000   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 3



15 600 60014 6050 Wymiana nawierzchni chodnika w 
miejscowości Kije w ciągu drogi powiatowej 
nr 1206F 

47 000     Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    47 000   

16 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w pasie drogi 
powiatowej nr 1191F 

200 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd  

    
Dotacja z Gminy Kargowa 

   
100 000 

  

17 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni masą na gorąco na 
wybranych odcinkach dróg powiatowych 

497 216 497 216    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

18 600 60014 6050 Modernizacja istniejących chodników w 
ciągach dróg powiatowych 

70 000 70 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

19 600 60014 6050 Modernizacja mostków na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego 

100 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

20 600 60014 6050 Modernizacja przepustów na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego 

100 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

21 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w zakresie 
odwodnienia drogi powiatowej 

99 803 99 803    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

22 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w zakresie 
pobocza drogi powiatowej 

84 870 84 870    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

23 600 60014 6050 Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F, 
1204F, 1203F relacji Krężoły-Łęgowo-
Klępsk (etap IV odcinek Łęgowo-Klępsk) 

6 000 6 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

24 600 60014 6060 Zakup kosiarki (podczepianej do ciągnika) 29 028 29 028    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

25 754 75405 6170 Dofinansowanie do zakupu nowego 
nieoznakowanego samochodu typu SUV dla 
Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze 

25 000 25 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 4



26 754 75411 6170 Dofinansowanie do zakupu lekkiego 
samochodu rozpoznawczo-ratowniczego 
wyposażonego w sprzęt do ograniczania stref 
skażeń chemiczno-ekologicznych dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zielonej Górze 

20 000 20 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

27 754 75421 6050 Wydatki inwestycyjne w zakresie 
zarządzania kryzysowego 

300 000     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Budżet Województwa Lubuskiego w ramach 
Lubuskiego Funduszu Samorządowego 
(75421/6300) 

   300 000   

28 801 80115 6050 Wydzielenie klatek schodowych w budynku 
CKZIU w Sulechowie – realizacja zaleceń 
Państwowej Straży Pożarnej etap I 

230 000 230 000    Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

29 851 85111 6050 Modernizacja rehabilitacji w Sulechowie w 
związku z COVID-19 

60 000 60 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

30 851 85111 6220 Dofinansowanie do budowy dźwigu 
osobowego i zespołu wejściowego do 
budynku szpitala w Sulechowie, ul. 
Zwycięstwa 1; 66-100 Sulechów 

220 892 220 892    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

31 852 85202 6050 Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej 
w budynku głównym w Domu Pomocy 
Społecznej w Trzebiechowie 

600 000 300 000    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

    Dofinansowanie z PFRON    300 000   

32 852 85202 6050 Wykonanie programu prac konserwatorsko-
restauratorskich  i remontowych w 
budynkach Domu Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

3 075 3 075    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

33 852 85202 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej 
dotyczącej prac remontowych w budynkach 
Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 

18 450 18 450    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 5



34 854 85403 6050 Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem 
na miejsca parkingowe w  SOSW Sulechów, 
ul. Kruszyna 1 - zalecenia komisji BHP 

117 300 117 300    Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulechowie 

35 854 85403 6050 Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem 
na plac manewrowy  w  SOSW Sulechów, ul. 
Kruszyna 1 - zalecenia komisji  BHP 

87 345 87 345    Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulechowie 

36 854 85403 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 
dotyczącej zadania Winda w budynku 
internatu przy ul. Kruszyna 1 

40 000 40 000    Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulechowie 

Ogółem 19 492 742,08 5 838 189 0 13 654 553,08 0 x 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XL.271.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW BUDŻETU NA  2022 ROK 

   
Lp. Treść Kwota 
1 2 3 

 PRZYCHODY  BUDŻETU 
1. Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu powiatu, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych 

6 526 282 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

6 115 421 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

2 001 696 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000 

5. Razem przychody  14 843 399 
6. Dochody budżetu 96 256 821,85 
7. Razem przychody i dochody budżetu (5+6) 111 100 220,85 
 ROZCHODY  BUDŻETU 

8. Wykup obligacji komunalnych 2 500 000 
9. Udzielone pożyczki i kredyty 200 000 
10. Razem  rozchody 2 700 000 
11. Wydatki budżetu 108 400 220,85 
12. Razem  rozchody i wydatki  budżetu (10+11) 111 100 220,85 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 1



Tabela do uchwały Nr XL.271.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Planowane zadania remontowe na 2022 r. 
         

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania remontowego rok budżetowy 2022 
(7+8) wkład własny powiatu środki pochodzące z innych 

źródeł 
Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 600 60014 4270 Remont drogi powiatowej nr 1187F na odc. Od km 3+702 

do km 4+188, w tym remont mostu w m. Cigacice w km 
3+887 (dawniej km 3+650) - roboty drogowo-mostowe 

4 271 317 35 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

    Środki z Funduszu Dróg Samorządowych przekazane do 
Powiatu w 2020 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

  3 385 053  

    Dotacja od Miasta Zielona Góra   851 264  

2 600 60014 4270 Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 1028F na 
odcinku Milsko-Dąbrowa 

2 401 000   Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg  (60018/2170)   2 401 000  

3 600 60014 4270 Rozplanowanie tłucznia (pobocza dróg powiatowych) 99 507 99 507  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 1



4 600 60014 4270 Równanie dróg gruntowych na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego 

149 261 149 261  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

5 600 60014 4270 Odwodnienie drogi -ściek w Letnicy (etap II) 92 300 92 300  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

6 700 70005 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
Przytoku 

500 500  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

7 700 70005 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii - wpłaty na fundusz remontowy Wspólnoty 
Mieszkaniowej, al. Niepodległosci 15 w Sulechowie 

80 000 80 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

8 710 71012 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu i urządzeń znajdujących się na stanie 
jednostki 

7 000 7 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

9 710 71015 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu i urządzeń znajdujących się na stanie 
jednostki 

554  554 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

10 750 75019 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii kserokopiarki 

1 500 1 500  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

11 750 75020 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku oraz sprzętu , urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

35 500 35 500  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

12 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

2 000 2 000  Zespół Szkół Specjalnych w Zaborze 

13 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

1 000 1 000  Szkoła Podstawowa Specjalna w Wojnowie 

14 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

3 000 3 000  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 2



15 801 80115 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

17 525 17 525  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

16 801 80115 4270 Remont instalacji elektrycznej zgodnie z zaleceniami 
wynikającymi z przeglądu okresowego budynków 

5 535 5 535  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

17 801 80115 4270 Remont zaplecza Sali gimnastycznej przy ul. A. Krajowej 75 40 000 40 000  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

18 801 80120 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku oraz sprzętu i urządzeń znajdujących się 
na stanie jednostki 

11 127 11 127  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

19 801 80120 4270 Dostosowanie pomieszczeń do osób niepełnosprawnych -
Remont szatni przy Sali gimnastycznej  

150 000 75 000  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

    Dofinansowanie z PFRON   75 000  

20 852 85202 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii i konserwacji dźwigów oraz sprzętu i urządzeń  
znajdujących się na stanie jednostki 

30 000 30 000  Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 

21 852 85218 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu, urządzeń i pojazdów znajdujących się na 
stanie jednostki 

10 000 10 000  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

22 853 85333 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu, urządzeń i pojazdów znajdujących się na 
stanie jednostki 

1 000 1 000  Powiatowy Urząd Pracy w Zielonej Górze 

23 854 85403 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii i konserwacji windy, sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

20 000 20 000  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

24 854 85403 4270 Naprawa ogrodzenia posesji 1 905 1 905  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 3



25 854 85406 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

2 000 2 000  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulechowie 

26 854 85417 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

3 000 3 000  Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Przytoku 

27 854 85421 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

10 000 10 000  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

28 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

6 000 6 000  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Klenicy 

29 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

7 000 7 000  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 w Klenicy 

30 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

5 000 5 000  Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 
Klenicy 

 7 464 531 751 660 6 712 871  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu z dnia 29.06.2022 r.   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 
§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 

 
Zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 974.915,53 zł 
 
Dział 010 Rozdział  01041 – 597.562 zł  zwiększenie planu dochodów w związku ze 
zwiększeniem dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich do realizacji zadania pn. 
„Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 1191F w miejscowości Stare Kramsko (odcinek 
4)” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg  
Dział 600 Rozdział  60014 – 10.960 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z różnych 
dochodów. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 750 Rozdział  75075 – 33.860,81 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu dofinansowania w 
ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Sprewa-Nysa-Bóbr w związku z realizacją 
projektu „Polsko-Niemieckie Dożynki z lokalnym produktem tradycyjnym i folklorem” w ramach 
Programu Współpracy INTERREG VA BRANDENBURGIA – POLSKA 2014-2020. 
Dział 758 Rozdział  75814 – 273.497 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu przyznanych 
dodatkowych środków  z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa.  
Dział 801 Rozdział  80195 – 7.042 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu korekty faktury 
prognozowanej za dostawę gazu za rok 2022. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 11.840 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu korekty faktury 
prognozowanej za dostawę gazu za rok 2022 (11.060 zł) oraz wpływ środków na realizację 
projektu w ramach Funduszu Małych Projektów: Cyfryzacja i przemysł 4.0 (780 zł). Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 1.315 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu korekty faktury 
prognozowanej za dostawę gazu za rok 2022. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego w Sulechowie 
Dział 852 Rozdział  85202 – 3.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu darowizny 
pieniężnej. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 
Dział 854 Rozdział  85495 – 1.905 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu korekty faktury 
prognozowanej za dostawę gazu za rok 2022. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie 
Dział 854 Rozdział  85495 – 33.587 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu otrzymanego 
odszkodowania z firmy COMPENSA w związku z powstałymi szkodami na skutek nawałnicy jaka 
miała miejsce w dniach 18-19 lutego br. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie 
Dział 855 Rozdział  85595 – 346,72 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu przyznanych 
środków Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację 
wydatków związanych z pieczą zastępczą dzieci będących obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 1



 
 
Zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę 2.003 zł 
 
Dział 758 Rozdział  75801 – 2.003 zł  zmniejszenie planu dochodów na podstawie pisma Ministra 
Finansów nr ST3.4750.17.2022.1.p z dnia 14 czerwca 2022 r., w którym skorygowano o 2.003 zł 
kwotę części oświatowej subwencji ogólnej zwiększonej Uchwałą Rady nr XXIX.262.2022 z dnia 
26 maja 2022 r. na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022p z dnia 24 maja 2022 
r.  
 
 
      § 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 2.171.244,97 zł 
 
Dział 600 Rozdział  60014 – 110.960 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów 
i wyposażenia, zakupu usług pozostałych oraz zakupu usług zdrowotnych. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 853.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1191F wraz z wykonaniem kanalizacji 
deszczowej w m. Stare Kramsko”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 6.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F. 1204F, 1203F relacji Krężoły-
Łęgowo-Klępsk (etap IV odcinek Łęgowo-Klępsk)”. Zadanie realizowane będzie w latach 2022 – 
2023 w łącznej kwocie 10.839.160 zł, przy czym w 2022 r. w kwocie 6.000 zł i są to koszty 
związane z aktualizacją dokumentacji, natomiast w 2023 r. w kwocie 10.833.160 zł. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 597.562 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 1191F w miejscowości Stare 
Kramsko (odcinek 4)” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Zmian dokonano w związku ze zwiększeniem dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Wartość zadania wynosić będzie niezmiennie 2.201.317 zł, z czego dofinansowanie z 
PROW wynosić będzie 1.407.506 zł, natomiast wkład własny Powiatu wynosi 793.811 zł. 
Dział 600 Rozdział  60018 – 462 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zwrotu 
niewykorzystanych dotacji dotyczących zadań inwestycyjnych „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1201F ul. Styczniowa w m. Sulechów” oraz „Wykonanie 
wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3601F ul. J. Słowackiego w m. 
Nowogród Bobrzański” 
Dział 750 Rozdział  75075 – 39.836,25 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji projektu 
„Polsko-Niemieckie Dożynki z lokalnym produktem tradycyjnym i folklorem” w ramach Programu 
Współpracy INTERREG VA BRANDENBURGIA – POLSKA 2014-2020. Wartość zadania 
wynosić będzie 39.836,25 zł, z czego  dofinansowane zostanie w ramach Funduszu Małych 
Projektów w Euroregionie Sprewa-Nysa-Bóbr w kwocie 33.860,81 zł oraz z wkładu własnego 
powiatu w kwocie 5.975,44 zł. Zmian dokonano na wniosek Biura ds. Promocji 
Dział 750 Rozdział  75075 – 10.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu usług 
pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Biura ds. Promocji 
Dział 801 Rozdział  80102 – 7.042 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 2



Dział 801 Rozdział  80115 – 7.620 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii, 
zakupu materiałów i wyposażenia oraz podróży służbowych krajowych. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80117 – 4.220 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80120 – 1.315 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 51.642 zł  zwiększenie planu wydatków w Liceum 
Ogólnokształcącego w Sulechowie z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników oraz 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z pochodnymi, z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia, zakupu energii, zakupu usług zdrowotnych, zakup usług pozostałych, opłat z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych, wpłat na PPK. Zmian dokonano w związku z  przyznaniem 
dodatkowych środków  z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. Zmian dokonano na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4752.4.2022.p z dnia 13 czerwca 2022 r.  
Dział 801 Rozdział  80195 – 10.917 zł  zwiększenie planu wydatków w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Sulechowie z tytułu wynagrodzeń osobowych dla nauczycieli, składek 
na ubezpieczenie społeczne, z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia. Zmian dokonano w 
związku z  przyznaniem dodatkowych środków  z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zmian dokonano na podstawie 
pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.4.2022.p z dnia 13 czerwca 2022 r.  
Dział 801 Rozdział  80195 – 185.659 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych dla nauczycieli. Zmian dokonano w związku z  przyznaniem dodatkowych środków  z 
Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Zmian dokonano na podstawie pisma Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu.  
Dział 851 Rozdział  85111 – 220.892 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie do budowy dźwigu osobowego i zespołu wejściowego do 
budynku szpitala w Sulechowie, ul. Zwycięstwa 1; 66-100 Sulechów”  
Dział 852 Rozdział  85202 – 3.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 
Dział 854 Rozdział  85403 – 33.587 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Sulechowie 
Dział 854 Rozdział  85403 – 1.905 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
remontowego pn. „Naprawa ogrodzenia posesji”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie 
Dział 854 Rozdział  85495 – 6.371 zł  zwiększenie planu wydatków w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Sulechowie z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia. Zmian dokonano w 
związku z  przyznaniem dodatkowych środków  z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 3



kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zmian dokonano na podstawie 
pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.4.2022.p z dnia 13 czerwca 2022 r.  
Dział 854 Rozdział  85495 – 18.908 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych dla nauczycieli. Zmian dokonano w związku z  przyznaniem dodatkowych środków  z 
Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Zmian dokonano na podstawie pisma Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu.  
Dział 855 Rozdział  85595 – 346,72 zł  zwiększenie planu wydatków w Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej nr 2 w Klenicy w związku z przyznanymi środkami z  Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację wydatków związanych z 
pieczą zastępczą dzieci będących obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 
 
Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 977.440,44 zł 
 
Dział 600 Rozdział  60014 – 106.000 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu dotacji na zimowe 
utrzymanie dróg oraz z tytułu zakupu usług pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 462 zł  zmniejszenie planu wydatków w związku ze zmniejszeniem 
wartości zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie PFU na przebudowę drogi powiatowej w 
Urzutach”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 853.000 zł  zmniejszenie planu wydatków bieżących  
i majątkowych Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg w celu zabezpieczenia środków  
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1191F wraz z 
wykonaniem kanalizacji deszczowej w m. Stare Kramsko”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 750 Rozdział  75075 – 10.000 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu dotacji celowej na 
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego. Zmian dokonano na 
wniosek Biura ds. Promocji 
Dział 750 Rozdział  75075 – 5.975,44 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu zakupu 
materiałów i wyposażenia oraz zakupu usług pozostałych. Środki zostaną przeznaczone na 
zabezpieczenie wkładu własnego powiatu do realizacji projektu „Polsko-Niemieckie Dożynki z 
lokalnym produktem tradycyjnym i folklorem” w ramach Programu Współpracy INTERREG VA 
BRANDENBURGIA – POLSKA 2014-2020 . Zmian dokonano na wniosek Biura ds. Promocji 
Dział 801 Rozdział  80102 – 2.003 zł  zmniejszenie planu wydatków na podstawie pisma Ministra 
Finansów nr ST3.4750.17.2022.1.p z dnia 14 czerwca 2022 r., w którym skorygowano o 2.003 zł 
kwotę części oświatowej subwencji ogólnej zwiększonej Uchwałą Rady nr XXIX.262.2022 z dnia 
26 maja 2022 r. na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022p z dnia 24 maja 2022 
r. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 4



   § 3. Zmienia się plan przychodów 
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 220.892 zł 
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 220.892 zł, z tytułu przychodów pochodzących z wolnych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
 
 
§ 4.  Załącznik Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 
2022 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  
                      
§ 5. Tabela nr 2a do uchwały budżetowej –  Planowane zadania majątkowe  na 2022 rok otrzymuje 
brzmienie jak w tabeli nr 1 do niniejszej uchwały 
 
§  6. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej –  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2022 
rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C43F1E-6E02-42E4-9DEE-BC379F4DD5C3. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Tiret 3 (3)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



